КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «___» _________ 2025 года                                                                             № _____

О внесении изменений в приказ
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области
от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении критериев и целевых показателей эффективности и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей»

В целях оптимизации работы государственных учреждений, подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, приказываю:
Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении критериев и целевых показателей эффективности и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Первый заместитель председателя Комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области - начальник
департамента региональной безопасности                            	                      Л.В. Иванов

Приложение
к приказу Комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области
от «___» __________ 2025 года № ___

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении критериев
и целевых показателей эффективности и результативности деятельности государственных учреждений ленинградской области, находящихся в ведении комитета правопорядка и безопасности ленинградской области,
и их руководителей»

1. Абзац второй и третий пункта 2 приказа изложить в следующей редакции:
«- ежемесячно и ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным, за декабрь текущего года до 15 числа месяца;
- за год до 7 февраля года, следующего за отчетным.».
2. В приложении (Критерии и целевые показатели эффективности
и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей) к приказу:
2.1. В разделе 1 (Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области»):
2.1.1. подраздел 1 (Ежемесячное премирование) изложить в следующей редакции:
«
	1. Ежемесячное премирование

	1.1
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка размещения информации о плановой и фактической деятельности на сайте www.bus.gov.ru
	случаи
	0
	Р = отсутствие - 20 баллов;
	Доклад руководителя учреждения

	Р = наличие - 0 баллов

	1.2
	Исполнение кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	95
	Р >= 95% - 20 баллов;
	Доклад руководителя учреждения

	90% < =Р < 95% - 10 баллов;

	85% <= Р < 90% - 5 баллов;

	Р < 85% - 0 баллов

	1.3
	Наличие в отчетном периоде судебных актов в отношении органов исполнительной власти Ленинградской области и государственных учреждений Ленинградской области, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета Ленинградской области
	случаи
	0
	Р = отсутствие - 15 баллов;
	Доклад руководителя учреждения

	Р = наличие - 0 баллов

	1.4
	Своевременность размещения информации о деятельности судебных участков мировых судей, ее актуализация и достоверность
	случаи
	Отсутствие служебных писем контролирующих органов, курирующего департамента Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее - Комитет)
о фактах нарушения размещения информации в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008
№ 262-ФЗ
	Р = отсутствие - 10 баллов;
	Доклад руководителя учреждения

	Р = наличие - 0 баллов

	1.5
	Отсутствие обоснованных жалоб мировых судей Ленинградской области на действия (бездействие) руководителя учреждения в части организации материально-технического обеспечения судебных участков
	случаи
	Отсутствие служебных писем мировых судей Ленинградской области на действия (бездействие) руководителя учреждения
	Р = отсутствие - 20 баллов;
	Доклад руководителя учреждения

	Р = наличие - 0 баллов

	Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 85 баллов

».

2.1.2. в подразделе 2 (Ежеквартальное премирование) строки 2.3, 3.4 изложить
в следующей редакции:

«
	2.3
	Исполнение финансирования государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	1 квартал – 20

2 квартал – 45

3 квартал – 70

4 квартал - 97
	1 квартал:
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

	Р >= 20% - 20 баллов;

	18% <= Р < 20% - 10 баллов;

	Р < 18% - 0 баллов;

	2 квартал:

	Р >= 45% - 20 баллов;

	40% <= Р < 45% - 10 баллов;

	Р < 40% - 0 баллов;

	3 квартал:

	Р >= 70% - 20 баллов;

	65% <= Р < 70% - 10 баллов;

	Р < 65% - 0 баллов;

	4 квартал:

	Р >= 97% (при выполнении обязательств) - 20 баллов;

	95% <= Р < 97% - 10 баллов;

	Р < 95% - 0 баллов

	3.4
	Исполнение ассигнований за счет средств областного бюджета Ленинградской области и федерального бюджета, за исключением капитальных вложений, средств резервных фондов и иным образом зарезервированных средств, дотаций на обеспечение сбалансированности, ассигнований, предусмотренных на оплату исков, гарантий и штрафов, расходов, связанных с государственным долгом, расходов на оплату труда с начислениями
	%
	93
	Р >= 93% - 10 баллов;
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

	90% <= Р < 93% - 5 баллов;

	Р < 90% - 0 баллов

».

2.2. В разделе 2 (Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба») строки 1.2, 2.3, 3.4 изложить в следующей редакции:
«
	1.2
	Исполнение кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	95
	P >= 95% - 20 баллов;

90% <= P < 95% - 10 баллов;

85% <= P < 90% - 5 баллов;

P < 85% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения

	2.3
	Исполнение финансирования государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	1 квартал – 20

2 квартал – 45

3 квартал – 70

4 квартал - 97
	1 квартал:
P >= 20% - 20 баллов;

18% <= P < 20% - 10 баллов;

P < 18% - 0 баллов;

2 квартал:
P >= 45% - 20 баллов;

40% <= P < 45% - 10 баллов;

P < 40% - 0 баллов;

3 квартал:
P >= 70% - 20 баллов;

65% <= P < 70% - 10 баллов;

P < 65% - 0 баллов;

4 квартал:
P >= 97% (при выполнении обязательств) - 20 баллов;

95% <= P < 97% - 10 баллов;

P < 95% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

	3.4
	Исполнение ассигнований за счет средств областного бюджета Ленинградской области и федерального бюджета, за исключением капитальных вложений, средств резервных фондов и иным образом зарезервированных средств, дотаций на обеспечение сбалансированности, ассигнований, предусмотренных на оплату исков, гарантий и штрафов, расходов, связанных с государственным долгом, расходов на оплату труда с начислениями
	%
	93
	P >= 93% - 10 баллов;

90% <= P < 93% - 5 баллов;

P < 90% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

».

2.3. В разделе 3 (Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области») строки 1.2, 2.3, 3.4 изложить в следующей редакции:
«
	1.2
	Исполнение кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	95
	P >= 95% - 20 баллов;

90% <= P < 95% - 10 баллов;

85% <= P < 90% - 5 баллов;

P < 85% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения

	2.3
	Исполнение финансирования государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	1 квартал – 20

2 квартал – 45

3 квартал – 70

4 квартал - 97
	1 квартал:
P >= 20% - 20 баллов;

18% <= P < 20% - 10 баллов;

P < 18% - 0 баллов;

2 квартал:
P >= 45% - 20 баллов;

40% <= P < 45% - 10 баллов;

P < 40% - 0 баллов;

3 квартал:
P >= 70% - 20 баллов;

65% <= P < 70% - 10 баллов;

P < 65% - 0 баллов;

4 квартал:
P >= 97% (при выполнении обязательств) - 20 баллов;

95% <=P < 97% - 10 баллов;

P < 95% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

	3.4
	Исполнение ассигнований за счет средств областного бюджета Ленинградской области и федерального бюджета, за исключением капитальных вложений, средств резервных фондов и иным образом зарезервированных средств, дотаций на обеспечение сбалансированности, ассигнований, предусмотренных на оплату исков, гарантий и штрафов, расходов, связанных с государственным долгом, расходов на оплату труда с начислениями
	%
	93
	P >= 93% - 10 баллов;

90% <= P < 93% - 5 баллов;

P < 90% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

».

2.4. Раздел 4 (Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Объект № 58 Правительства Ленинградской области») признать утратившим силу.

2.5. В разделе 5 (Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области») строку 3.4 изложить в следующей редакции:
«
	3.4
	Использование субсидий на обеспечение выполнения государственного задания от объема предоставленной субсидии (при условии выполнения объема государственного задания)
	%
	100
	P = 100% - 10 баллов;

95% <= P < 100% - 5 баллов;

P < 95% - 0 баллов
	Доклад руководителя учреждения, отчет о выполнении государственного задания

».

2.6. В разделе 6 (Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Региональный мониторинговый центр») строки 1.2, 2.3, 3.4 изложить в следующей редакции:
«
	1.2
	Исполнение кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	95
	Р >= 95% - 20 баллов;
	Доклад руководителя учреждения

	90% <= Р < 95% - 10 баллов;

	85% <= Р < 90% - 5 баллов;

	Р < 85% - 0 баллов

	2.3
	Исполнение финансирования государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета Ленинградской области нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	1 квартал – 20

2 квартал – 45

3 квартал – 70

4 квартал - 97
	1 квартал:
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

	Р >= 20% - 20 баллов;

	18% <= Р < 20% - 10 баллов;

	Р < 18% - 0 баллов;

	2 квартал:

	Р >= 45% - 20 баллов;

	40% <= Р < 45% - 10 баллов;

	Р < 40% - 0 баллов;

	3 квартал:

	Р >= 70% - 20 баллов;

	65% <= Р < 70% - 10 баллов;

	Р < 65% - 0 баллов;

	4 квартал:

	Р >= 97% (при выполнении обязательств) - 20 баллов;

	95% <= Р < 97% - 10 баллов;

	Р < 95% - 0 баллов

	3.4
	Исполнение ассигнований за счет средств областного бюджета Ленинградской области и федерального бюджета, за исключением капитальных вложений, средств резервных фондов и иным образом зарезервированных средств, дотаций на обеспечение сбалансированности, ассигнований, предусмотренных на оплату исков, гарантий и штрафов, расходов, связанных с государственным долгом, расходов на оплату труда с начислениями
	%
	93
	Р >= 93% - 10 баллов;
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма

	90% <= Р < 93% - 5 баллов;

	Р < 90% - 0 баллов

[bookmark: _GoBack]».